ПРОЕКТ (для юридических лиц и ИП)

Договор купли-продажи автотранспортного средства № _____
с. Тюлячи                                                                                                «___»______ 2023г.

           ____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице___________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и ______________, паспорт ___________, выдан___________________, ______г., код подразделения _________, прописан по адресу: ________________________________,  именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам торгов, проведенных «___» ______ 202__г., заключили  настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продает в соответствии с протоколом о результатах торгов №__________ от «___» ________ 202___г., а Покупатель приобретает в собственность автотранспортное средство:
	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Покупатель оплачивает транспортное средство денежными средствами в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента вступления договора в силу.
2.2. Стоимость транспортного средства, установленная по результатам торгов - _________ (_______________________) руб. ____ копеек с НДС.
Сумма, подлежащая оплате за транспортное средство в бюджет Республики Татарстан на реквизиты, указанные в п. 2.4. настоящего договора, составляет ____________ (____________________) руб. ___ копеек без учета НДС.
Сумма НДС (20%) - _________________ (____________) руб. ____ коп.  уплачивается Покупателем самостоятельно, в порядке, установленном пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.3. Сумма задатка в размере _______ (__________________) руб., внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты за транспортное средство.
 2.4.  Оплата производится на казначейский счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казани, получатель УФК по Республике Татарстан (Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района»), БИК 019205400, единый казначейский счет 40102810445370000079, ИНН 1619007606, КПП 161901001,  КБК 80211402052050000410, ОКТМО 92 656 000.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Покупатель обязан представить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты автотранспорта в течение 3 (трех) рабочих дней после полной оплаты либо с момента наступления срока оплаты, указанного в п.2.1 настоящего Договора.
3.2. Продавец обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты автотранспорта обеспечить составления акта приема-передачи и передачу автотранспорта.
3.3. Автотранспорт считается переданным Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения автотранспорта переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
3.5.  В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных п.2.1 Договора, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
При этом:
- автотранспорт считается нереализованным и остается в собственности Республики Татарстан;
- сумма задатка, уплаченная Покупателем за автотранспорт, не возвращается.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством.
4.2. Действия сторон могут быть обжалованы в суде в установленном порядке.
4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.4. Договор составлен в форме электронного документа, подписан обеими Сторонами с помощью электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации. Стороны также вправе изготовить копию на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: ______________________________________________________
ИНН  получателя ___________
КПП  получателя  ___________

Покупатель: ______________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

               От имени Продавца	                                    От имени Покупателя
    _________________ / Ф.И.О. /                                    ________________  /Ф.И.О./

АКТ
приема-передачи транспортного средства

с. Тюлячи                                                                           "_____"______________2023г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице _________________________, действующего на основании____________, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой   стороны, вместе именуемые «Стороны»,  в соответствии с договором купли-продажи транспортного средства от "   " ________ 2023г. №_________ составили настоящий акт приема-передачи транспортного средства:

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

              Стоимостью __________ (_______________________) рублей с учетом НДС.

     Продавец передает, а Покупатель принимает поименованное транспортное    средство.
                Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении
принимаемого транспортного средства в целом.
Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).

ПОДПИСИ СТОРОН

                                    От имени Продавца			                       От имени Покупателя

                   ________________ / Ф.И.О./		                            ______________  / Ф.И.О./

ПРОЕКТ (для юридических лиц и ИП)

Договор купли-продажи автотранспортного средства № _____
с. Тюлячи                                                                                                «___»______ 2023г.

           ____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице___________________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и ______________, паспорт ___________, выдан___________________, ______г., код подразделения _________, прописан по адресу: ________________________________,  именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам торгов, проведенных «___» ______ 202__г., заключили  настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продает в соответствии с протоколом о результатах торгов №__________ от «___» ________ 202___г., а Покупатель приобретает в собственность автотранспортное средство:
	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Покупатель оплачивает транспортное средство денежными средствами в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента вступления договора в силу.
2.2. Стоимость транспортного средства, установленная по результатам торгов - _________ (_______________________) руб. ____ копеек с НДС.
Сумма, подлежащая оплате за транспортное средство в бюджет Республики Татарстан на реквизиты, указанные в п. 2.4. настоящего договора, составляет ____________ (____________________) руб. ___ копеек без учета НДС.
Сумма НДС (20%) - _________________ (____________) руб. ____ коп.  уплачивается Покупателем самостоятельно, в порядке, установленном пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.3. Сумма задатка в размере _______ (__________________) руб., внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты за транспортное средство.
 2.4.  Оплата производится на казначейский счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казани, получатель УФК по Республике Татарстан (Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных отношений Тюлячинского муниципального района»), БИК 019205400, единый казначейский счет 40102810445370000079, ИНН 1619007606, КПП 161901001,  КБК 80211402052050000410, ОКТМО 92 656 000.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Покупатель обязан представить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты автотранспорта в течение 3 (трех) рабочих дней после полной оплаты либо с момента наступления срока оплаты, указанного в п.2.1 настоящего Договора.
3.2. Продавец обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты автотранспорта обеспечить составления акта приема-передачи и передачу автотранспорта.
3.3. Автотранспорт считается переданным Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
3.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения автотранспорта переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
3.5.  В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных п.2.1 Договора, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
При этом:
- автотранспорт считается нереализованным и остается в собственности Республики Татарстан;
- сумма задатка, уплаченная Покупателем за автотранспорт, не возвращается.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством.
4.2. Действия сторон могут быть обжалованы в суде в установленном порядке.
4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.4. Договор составлен в форме электронного документа, подписан обеими Сторонами с помощью электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации. Стороны также вправе изготовить копию на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: ______________________________________________________
ИНН  получателя ___________
КПП  получателя  ___________

Покупатель: ______________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

               От имени Продавца	                                    От имени Покупателя
    _________________ / Ф.И.О. /                                    ________________  /Ф.И.О./

АКТ
приема-передачи транспортного средства

с. Тюлячи                                                                           "_____"______________2023г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице _________________________, действующего на основании____________, с одной стороны, и _________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой   стороны, вместе именуемые «Стороны»,  в соответствии с договором купли-продажи транспортного средства от "   " ________ 2023г. №_________ составили настоящий акт приема-передачи транспортного средства:

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

              Стоимостью __________ (_______________________) рублей с учетом НДС.

     Продавец передает, а Покупатель принимает поименованное транспортное    средство.
                Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении
принимаемого транспортного средства в целом.
Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).

ПОДПИСИ СТОРОН

                                    От имени Продавца			                       От имени Покупателя

                   ________________ / Ф.И.О./		                            ______________  / Ф.И.О./